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GREVE | FRITID

Dartklub var på randen af lukning: Fejrer 50 års-jubilæum med
stor fremgang

For to år siden lignede Mosede Dart Klub en klub, der var under afvikling, nu er skuden

vendt og medlemstallet er skudt i vejret.
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Greve: Erik Popp stiller sig op til linjen, tager sigte og sender pilen afsted mod dartskiven på

væggen i det lille klublokale på Damagerskolen i Greve. Her holder Mosede Dart Klub til, og

selvom Erik Popp efter eget udsagn ikke er den bedste dartspiller, så fejler evnerne som

klubformand ikke noget.

Formand blev han tilbage i 2021, og dengang kom han i spidsen for en lokal dartklub, der var

under afvikling og var nede på omkring 14-15 medlemmer, hvoraf kun halvdelen var aktive.

To år senere er skuden vendt, klubben har nu 57 medlemmer og oplever en helt anden

interesse.

Fra venstre er det Formand Erik Popp, æresmedlem Johnnie Jakobsen, medlem Ejlif Jensen og
medlem Allan Larsen. Foto: Emil Kristensen.

Af Emil Kristensen
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– Jeg ved ikke helt, hvad det skyldes, men vi oplever helt generelt en større interesse for

dart i de her år, hvor store turneringer vises i fjernsynet. Det er oppe i tiden, og vi bliver

blandt andet ringet op af forældre, som har børn, der gerne vil gå til dart, siger Erik Popp

beskedent.

Og mens han ikke selv er meget for at tage æren for det den flotte fremgang, så er klubbens

medlemmer ikke blege for at rose den nye formand.

– Vi har fået en formand og en bestyrelse, som virkelig vil det her, og klubben havde

muligvis været lukket, hvis ikke der var kommet andre boller på suppen og nye kræfter til.

Det er virkelig et stort lobbyarbejde, de har lavet, siger Johnnie Jakobsen, der har været

medlem af klubben i 27 år, og i 2022 blev udnævnt til æresmedlem.
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Erik Popp havde ikke spillet dart, før han meldte sig ind i klubben for fire år siden. To år senere blev
han valgt som formand. Foto: Emil Kristensen

Store ambitioner

19. august kan dartklubben fejre 50-års jubilæum, hvilket gør den til en af de ældste klubber

i Danmark, og stifter Preben Schultz, der startede klubben hjemme i kælderen på

Lundemosen i Greve, var i mange år en aktiv del af udviklingen af Dansk Dart Union, der

blandt andet afholdt de første Danmarksmesterskaber i 1976.

Prebens kone Daisy Schultz sad som formand frem til 2021, og hele familien, der tæller tre

døtre, en søn og børnebørn, har haft stor betydning for klubben gennem de 50 år, der er

gået.

– Uden familien Schultz ville Mosede Dart Klub ikke eksistere, og vi skylder dem en stor tak

for det store arbejde, de har gjort gennem alle årene, siger Conni Friis, der fungerer som

sekretær i klubben.

Op gennem årene har klubben været stærkt repræsenteret i de bedste danske dartrækker

og haft hold og spillere, der har været blandt de bedste i landet. Det kan de ikke længere

prale af, men de sportslige ambitioner for fremtiden er høje. Førsteholdet skal gerne op i

divisionen på sigt, og lige nu klarer de sig rigtig godt i det, der i dartverdenen hedder

Hverdagsrækken, hvor de indtager førstepladsen.
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Æresmedlem Johnnie Jakobsen glæder sig over den udvikling, han har oplevet de seneste to år. Foto:
Emil Kristensen

– Derudover ønsker vi at oprette ungdomshold, som vi kan tilmelde en turnering og generelt

oprette flere hold i klubben, siger formand Erik Popp.

– Vi har også en ambition om at blive Danmarks største dartklub målt på medlemmer, og

vores første må er at nå op på 150 medlemmer, uddyber han.

For at få fat i flere unge spillere, har klubben flere gange stået for turneringer for elever i

kommunens fjerde-, femte- og sjetteklasser, og til fejringen af jubilæet 19. august bliver der

afholdt en særlig turnering for nogle af de elever, der tidligere har været med.

– Det har været en kæmpe succes at invitere dem herned i løbet af året, og der er flere af de

unge, der glæder sig helt vildt til, at de kan være med i turneringen, fortæller formanden.
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For år tilbage var klubben kendt for at aolde de store turneringer Faxe Cup, og i klubben findes flere
billeder fra dengang. Foto: Emil Kristensen

Drømmer om mere plads

Med den nuværende tilvækst i spillere og medlemmer er de nuværende rammer på

Damagerskolen allerede ved at være trange, og der må tænkes lidt kreativt, når der skal

trænes dart. Og med ambitionerne om at vokse sig endnu større, ser klubben et behov for at

få mere plads at råde over, end de seks baner, de har på nuværende tidspunkt.

– Allerede nu kunne vi godt bruge mellem 10 og 20 baner, når der er klubaftener, siger

Johnnie Jakobsen, og Erik Popp supplerer og fortæller, at de løbende er i dialog med

kommunen og de lokale politikere i Kultur- og fritidsudvalget.

– Da jeg trådte til som ny formand, vidste jeg ikke noget om at drive en frivillig forening, og

gennem kommunen fik jeg en mentor, som kunne lære mig, de ting, jeg ikke vidste, siger

han.

– Nu er vi i dialog med kommunen om mere plads, og vi oplever, at de er åbne og lydhøre

overfor vores ønsker, siger Erik Popp.

I umiddelbar forlængelse af de lokaler, de allerede råder over, er der flere lokaler, som mest

bruges til opbevaring af møbler og rengøringsartikler, og dem håber klubben at få lov til at

overtage på et tidspunkt.

Er man nysgerrig på dart, eller har man bare lyst til at være med til at fejre klubben, er man

velkommen, når jubilæet fejres lørdag 19. august på Damagerskolen, Blågårdsvej 100. Her vil

der være forskellige indslag og aktiviteter og selvfølgelig flere dartturneringer.
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Fra venstre er det Formand Erik Popp, æresmedlem Johnnie Jakobsen, medlem Ejlif Jensen og
medlem Allan Larsen. Foto: Emil Kristensen.
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